
Contacto

Correo Electrónico licitaciones_placsp@navantia.es

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5000043129
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2021
a las 08:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navantia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de pertrechos de carácter general Subno. S-81

Valor estimado del contrato 250.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 302.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 250.000 EUR.

Clasificación CPV
44400000 - Productos manufacturados diversos y artículos conexos.
18110000 - Indumentaria de trabajo.
31518220 - Barras luminosas.
32230000 - Radiotransmisores con receptor.
32441000 - Equipo de telemetría.
33100000 - Equipamiento médico.
35110000 - Equipo de extinción de incendios, salvamento y seguridad.
35821000 - Banderas.
38100000 - Instrumentos de navegación y meteorológicos.
38110000 - Instrumentos de navegación.
38112100 - Sistemas de navegación y posicionamiento globales (GPS o equivalentes).
38432000 - Aparatos de análisis.
38630000 - Instrumentos ópticos y de astronomía.
39220000 - Equipo de cocina, artículos de uso doméstico y artículos de catering.
39510000 - Artículos textiles para uso doméstico.
43830000 - Herramientas mecánicas.
44111530 - Accesorios de aislamiento eléctrico.
44424300 - Cinta reflectante.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

http://www.navantia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 245.018,22 EUR.Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Postal

España

En Comité de Compras de Negocio de Submarinos celebrado en Cartagena el día 17/12/2021, se decide adjudicar el
Pedido de Suministros a la empresa que cumpliendo con los requisitos exigidos, presenta la mejor oferta económica.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SUYFA DEFENCE, S.L.
NIF B84995711
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 191.909,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 232.210,69 EUR.

Motivación

Motivación En Comité de Compras de Negocio de Submarinos celebrado en Cartagena el día 17/12/2021, se decide
adjudicar el Pedido de Suministros a la empresa que cumpliendo con los requisitos exigidos, presenta la mejor oferta
económica.
Fecha del Acuerdo 17/12/2021
Plazo de Formalización Del 21/12/2021 al 21/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Normas Internas
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/11/2021 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2021 a las 12:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 03/11/2021 a las 12:00



Lugar

Delegación de Compras Dársena de Cartagena

Dirección Postal

Ctra. de la Algameca, s/n
(30205) Cartagena España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 18/11/2021 a las 08:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado (no público) de apertura de ofertas.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7wiPJurMrcyXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000007844158 |  2021-958658 | mar, 21 dic 2021 08:22:11:666 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63421673715298105588637415381078337333 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7wiPJurMrcyXQV0WE7lYPw%3D%3D

